Протокол № 12

заседания Попечительского совета Регионального фонда капитального

ремонта многоквартирных домов на территории Красноярского края

   29.09.2016                                                                                                       15:00

Члены попечительского совета:

Левинский

Виктор Павлович

- президент Президиума ассоциации товариществ

собственников жилья Красноярского края

Муравьев

Юрий Владимирович

-

член Совета Гражданской ассамблеи

Красноярского края

Титенков

Игорь Петрович

- первый заместитель Главы города Красноярска-

руководитель департамента городского

хозяйства

Цитович

Елена Савельевна

- заместитель министра строительства и

жилищно-коммунального хозяйства

Красноярского края

На заседание Попечительского совета приглашены:

Авдеева  -    генеральный директор Регионального фонда

Нина Иосифовна

Котельникова

Ирина Валерьевна

-

капитального ремонта многоквартирных домов

на территории Красноярского края

начальник отдела жилищного фонда

Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Красноярского края

   Повестка заседания:

1. Отчет о результатах работы Фонда за II, III квартал 2016 года;

2.  Разное.

На заседании присутствовали 4 члена Попечительского совета Фонда

из 7-и. Заседание Попечительского совета Фонда правомочно.

СЛУШАЛИ:

1. Муравьева Юрия Владимировича - Председателя

Попечительского совета;

2. Авдееву Нину Иосифовну - генерального директора

Регионального фонда капитального ремонта многоквартирных домов на

территории Красноярского края.

РЕШЕНИЕ:

Учитывая невозможность присутствия на заседании попечительского

совета Председателя попечительского совета – В.В. Семенова, руководствуясь

пунктом 4.7 Положения о Попечительском совете Регионального фонда

капитального ремонта многоквартирных домов на территории Красноярского

края, утвержденного Решением Попечительского совета (Протокол № 1 от

24.12.2013г.), предложено включить в вопросы «Разное» вопрос об избрании

председательствующего на заседании Попечительского совета Регионального

фонда капитального ремонта многоквартирных домов на территории

Красноярского края, проводимом 29.09.2016г., и избрать

председательствующим в рамках проводимого заседания Муравьева Юрия

Владимировича.

Решение принято единогласно.

По первому вопросу повестки дня:

           Признать удовлетворительным отчет генерального директора о

деятельности Регионального фонда капитального ремонта многоквартирных

домов на территории Красноярского края за II, III квартал 2016 года.

Решение принято единогласно.

По второму вопросу повестки дня:

- с учетом сложившейся ситуации по привлечению подрядных

организаций на проведение проектных работ, Региональному фонду изучить

положительный опыт организации этой работы в других регионах;

           - внести предложение Министерству строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Красноярского края провести рабочее совещание с

проектными организациями АО «Красноярскгражданпроект»,

АО «Красноярский ПромстройНИИпроект»,        Проектный            Институт "

 Красноярскгорпроект" об их участие в реализации программы капитального

ремонта в части исполнения проектных работ.

Председатель               Ю.В. Муравьев

Секретарь

Попечительского совета                        О.Б. Темерова